XXVI. 1. Magnum ergo et mirabile putamus esse, si Deus omnium creator resurrectionem faciet eorum, qui serviunt illi sancte et bona fide, ubi per avem palam facit nobis maiestatem et veritatem promissionis suae? 2. Sicut scriptum est in propheta: *Suscitabis me, et confitebor tibi*. Et iterum scriptum est: *Ego dormivi et soporatus sum; exsurrexi, quoniam tu, Domine, mecum es*. 3. Et iterum dixit in Iob: *Suscitabis corpus meum, quod multa mala passum est*.

XXVII. 1. Itaque hac spe <haereant> animae nostrae ad Deum, qui verus est et potens et iustus in iudicando. 2. Qui enim praecipit non mentiri ... 3. Itaque fides illius in nobis firmetur, et intellegamus, quia ... 4. omnia verbo maiestatis suae fecit, et verbo potest ea deicere. 5. Et *quis illi dicet: Quare fecisti? Aut quis contrastabit fortitudini virtutis eius?* Quia, cum volet et

quomodo vult, faciet illa, et nihil praeteriet quae constituta sunt a Deo. 6. Omnia enim in conspectu eius sunt, et nihil latet voluntatem eius, 7. *si caeli enarrant maiestatem Dei, et opera manuum illius aduniat firmamentum; si dies diei eructuat verbum, et nox nocti indicat scientiam; et non sunt loquelae neque sermones, quorum non audiantur voces eorum.*

XXVIII. 1. Propter omnia ergo, quae videntur et audientur, timeamus Deum et relinquamus malorum factorum immundas voluntates, ut misericordia illius tegamur a iudicio futuro. 2. Ubi enim aliquis nostrum poterit fugere a manu forti illius? et quae creatura recipiet eum, qui recessit a Deo? Dicit enim scriptura: 3. *Ubi fugiam et ubi me abscondam ante faciem tuam? Si ascendam in caelo, tu ibi es; et si ibo in fundamenta terrae, ibi manus tua tenebit me; et si descendero in abysson, ibi est spiritus tuus.* 4. Ubi ergo aliquis ibit aut quo fugiet ab illo, qui omnia continet?

XXIX. 1. Accedamus ergo ad Deum cum sanctitate animae purae et intaminatas manus levantes ad eum, diligentes mansuetum et misericordem patrem nostrum, qui elegit <nos sibi> partem. 2. Sic enim scriptum est: *Cum dispartiebat Excelsus gentes, cum dispersit filios Adam, statuit fines gentium secundum numerum angelorum Dei; et facta est pars Domini plebs illius Iacob, mensura hereditatis illius Israhel.* 3. Et in alio loco dixit: *Ecce Dominus sumet sibi gentem de medio gentium, quomodo sumet homo initiationem areae sibi; et exient de gente illa sancta sanctorum.*

XXX. 1. Pars ergo sancta quia sumus, faciamus omnia opera sanctitatis, fugientes detractiones immundas, obscenos etiam amplexus, et ebrietates, omnes adinventiones, inimicas voluntates et immundam moechiam et abominandam superbiam; 2. *quia Deus superbis contrarius est, nam humilibus*

dat gratiam. 3. Haereamus ergo illis, quibus gratia a Deo data est; induamur concordiam humiliantes nos, et abstinentes ab omnibus malis, et ab omni susurratione et detractatione longe recedentes, operibus iustis iustificemur, non verbis. 4. Dixit enim: *Qui multa dixit, e contra audiet; et qui multum loquitur, non putet se iustum esse.* 5. *Benedictus natus mulieris ... ne copiosus sis in verbis.* 6. Laus nostra sit in Deo, non a nobis; quia laudantes se odit Deus. 7. Testimonium nobis operum bonorum nostrorum detur ab aliis, quo modo datum est parentibus nostris iustis. 8. Petulantia et audacia et contumelia et temeritas maledictis a Deo; nam clementia et humilitas et mansuetudo apud benedictos a Deo.

XXXI. 1. Haereamus ergo benedictioni Dei et videamus, quae sint viae benedictionis. Revolvamus, quae ab initio facta sunt. 2. Propter quid benedictus est pater noster Abraham? Nonne propter iustitiam et veritatem in fide quam habuit? 3. Item Isaac, qui cum confidentia sciens futurum libenter adducebatur ad victimam. 4. Et Iacob cum humilitate exiit de terra sua propter fratrem suum et abiit ad Labam et serviit ei, et data est ei scepra XII Israel.

XXXII. 1. Quod si quis singula intuetur diligenter, cognoscet magnitudines munerum Dei, quae ipse dedit. 2. Ex ipso enim sunt nati sacerdotes et Levitae et omnes servientes altari Dei; ex ipso Dominus Iesus secundum carnem; ex ipso reges et principes et duces secundum Iudam; cetera vero scepra eius nec in modica gloria sunt, tamquam promittente Deo quia *Erit semen tuum sicut stellae caeli.* 3. Omnes itaque glorificati sunt et magnificati sunt non propter se aut propter opera sua aut propter iustitiam quam operati sunt, sed propter voluntatem ipsius. 4. Et nos ergo, propter voluntatem ipsius in Christo Iesu vocati, non per nos iustificamur neque per nostram sapientiam vel prudentiam aut pietatem aut opera quae dinumeravimus in

sanctitatem cordis, sed propter fidem, per quam omnes qui a saeculo sunt omnipotens Deus iustificavit; cui sit honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

XXXIII. 1. Quid ergo dicemus, fratres? Cessabimus a bono facto et derelinquemus caritatem? Nequaquam permittat Dominus in nobis hoc fieri, sed festinemus cum instantia et sollicitudine omne opus bonum perficere. 2. Ipse enim constitutor et Dominus omnium in operibus suis laetatur. 3. Magnifica enim virtute sua caelos instituit et incomprehensibili prudentia sua adornavit illos; terram quoque separavit a circumtenente illam aqua et stabilivit supra diligentissimum sui consilii fundamentum; animalia vero, quae in ea crescunt, sua dispositione iussit esse; mare et quae in illo animalia praeparans inclusit sua virtute. 4. Super omnia fortissimum et omnibus maius, hominem, sanctis et puris manibus plasmavit suae imaginis effigiem. 5. Sic enim dixit Deus: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Et fecit Deus hominem, masculum et feminam fecit eos.* 6. Haec vero omnia perficiens laudavit illa et benedixit et dixit: *Crescite et multiplicamini.* 7. Videamus quia in operibus bonis ornati sunt omnes iusti, et ipse Dominus operibus bonis ornando se gavisus est. 8. Habentes igitur hoc exemplum, inpigre accedamus voluntati eius; ex tota virtute nostra operemur opus iustitiae.